转发国家安全监管总局办公厅关于爆破器材库审批事项及爆破作业单位许可证有关问题复函的通知
赣安监管一字〔2010〕193号

	各设区市安监局、有关省属经济组织：
现将国家安全总局拟订《关于国家安全监管总局办公厅关于爆破器材库审批事项及爆破作业单位许可证有关问题的复函》（安监总厅政法函〔2010〕166号）转发给你们，结合我省实际，提出如下意见，请一并认真贯彻落实。

一、各设计单位在对非煤矿矿山建设项目安全设施设计时，应将井下爆破器材库作为配套设施进行设计，并在安全专篇设计中提出安全对策措施。

二、各级安监部门要加强对非煤矿矿山井下爆破器材库的安全监管，在日常监督检查时发现隐患，要及时下达整改指令书，同时函告公安部门。

三、各有关安全评价机构在对建设项目编制《安全预评价报告》、《安全验收评价报告》以及《安全现状评价报告》时，要将非煤矿矿山井下爆破器材库作为矿山配套设施进行安全评价。

四、各级安监部门在审核签发非煤矿矿山企业安全生产许可证时，在公安部门相应规定出台之前，暂时可以不将爆破作业单位许可证作为审批的前置条件。

附件：[image: image1.png]

 国家安全监管总局办公厅关于爆破器材库审批事项及爆破作业单位许可证有关问题的复函.rar
二〇一〇年七月二十九日